La superficie elegible será de hasta 20-00.00 hectáreas por productor, aun cuando en el PNC tenga registrada una superficie superior acumulable en todos sus 

predios; 
    La producción a apoyar será de hasta 10 Quintales por hectárea, en función del volumen producido, comercializado y registrado en el SICN, y 
)    El monto de apoyo máximo por beneficiario será de hasta $26,000.00 (veintiséis mil pesos 00/100 MN) para café convencional y, de hasta $29,000.00 

(veintinueve mil pesos 00/100 MN) para Café sustentable. 
ARTICULO 7.- El cálculo del monto de apoyo por beneficiario, se realizará de conformidad con lo siguiente: 
Apoyo de 500.00 $/ha para café convencional y de 650 $/ha para sustentable, a productores que hayan registrado comercialización en alguno de los 2 ciclos